
J
U

S
R

E
D

N
J

A

M
E

D I C I N S K A
Š

K

O
L

A
-
J

E
Z

E
R

O

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 

 

JU Srednja medicinska škola – Jezero Sarajevo 

Patriotske lige 67a, 71000 Sarajevo, 

Tel : 00387 33 44 39 87, Tel.fax : 00387 33 22 56 25; 

e-mail: ssmstsa@bih.net.ba, www.smsjezero.edu.ba 

 

Broj: 07-4-19-1/2022 

Sarajevo, 28.02.2022. godine 

 

Na osnovu člana člana 147. Zakona o srednjem obrazovanju (“Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 23/17, 30/19 i 

33/21), člana 160. Pravila JU Srednja medicinska škola – Jezero Sarajevo, a u vezi sa članom 10. stav (1) tačka d) i člana 

18. stav (2) Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik BiH” broj: 39/14) i u skladu sa Planom javnih nabavki roba, 

usluga i radova JU Srednja medicinska škola – Jezero Sarajevo (broj: 01-1-289/2022 od 28.02.2022. godine), direktor Škole 

donosi 

 

O D L U K U 

o izuzeću od primjene Zakona o javnim nabavkama BiH –  

Predmet izuzeća nabavke usluge prirodnog gasa 

 

Član 1.  

 

Izuzima se od primjene Zakona o javnim nabavkama BiH nabavka usluge prirodnog gasa od strane dobavljača KJKP 

“Sarajevogas” d.o.o Sarajevo, Trg Fadile Odžaković Žute 4, 71 000 Sarajevo, za potrebe JU Srednja medicinska škola – 

Jezero Sarajevo. 

Predmet nabavke predviđen je u Planu javnih nabavki za 2022. godinu u dijelu – izuzeće od primjene Zakona o javnim 

nabavkama, pod stavkom 1. 

Procjenjena vrijednost nabavke je 25.641,03 KM bez uključenog PDV-a. 

 

Broj oznake iz jedinstvenog rječnika javnih nabavki (CPV kod): 65210000-8 (Distribucija plina). 

 

Za provođenje predmetne nabavke obezbjeđena su sredstva u Budžetu Kantona Sarajevo za 2022. godinu, za našu budžetsku 

organizaciju (2103013). 

 

Član 2. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e: 

 

S obzirom da je predmet nabavke prirodni gas, te da ova nabavka nije otvorena za konkurenciju, odnosno da se usluge 

isporuke prirodnog gasa mogu nabaviti samo od dobavljača KJKP “Sarajevogas” d.o.o. Sarajevo, Trg Fadile Odžaković 

Žute 4, 71 000 Sarajevo, ispunjeni su uslovi za izuzeće od primjene Zakona o javnim nabavkama BiH, u skladu sa članom 

10. stav (1) tačka d) Zakona. Pri donošenju Odluke posebno se rukovodilo činjenicom da je predložena nabavka predmet 

Plana nabavki za 2022. godinu, da su obezbjeđena sredstva za finansiranje i da postoji pravni osnov za izuzeće od primjene 

Zakona o javnim nabavkama BiH. 

Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je kao u članu 1. ove odluke. 

 

                                                                                                                               Direktor: 

 

                                                                                                                                  Senada Osmanović, prof. 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Računovodstvu, 

2. Komisiji za javne nabavke (u dokumentaciju), 

3. Arhiva. 

 

mailto:ssmstsa@bih.net.ba
http://www.smsjezero.edu.ba/

